
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

Горького  ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,  

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 
 

Лаеш шәһәре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru 

 

ПРИКАЗ 

   от 14 сентября 2021 года                                                                              № 382 

 

О проведении школьного этапа всероссийской   

и республиканской олимпиад школьников в 2022 – 2023 учебном году 

 

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году, в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 08.09.2022 года № под-1052/22 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2022-2023 учебном году», в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об 

утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и 

науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,                                                                    

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в общеобразовательных учреждениях района школьный этап 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников с 21 сентября по 27 

октября 2022 года и школьный этап республиканской олимпиады школьников с 

22 сентября по 15 октября 2022 года. 

2. Назначить ответственным за отправку заданий школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

общеобразовательные учреждения района Нуруллину Юлию Владимировну, 

старшего методиста МКУ «Управление образования Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» и возложить на нее 

ответственность за соблюдение строгой конфиденциальности при отправке 

заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников. 

3.  Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений: 

3.1. Назначить кураторов, ответственных за организацию в 

общеобразовательных учреждениях района проведение школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников; 

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru


3.2. Создать электронную почту для получения комплекта олимпиадных 

заданий и ключей к ним от муниципального координатора; 

3.3. Организовать проведение в общеобразовательных организациях района  

школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, 

географии,  экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным 

языкам (английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому, 

итальянскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству (МХК), согласно 

прилагаемому графику (Приложение №1 и №2); 

3.4. Провести в общеобразовательных учреждениях района школьный этап 

Республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской 

литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родным 

(чувашскому, удмуртскому, марийскому, мордовскому) языкам и литературе, 

родному языку (татарский) и родной (татарская) литературе для учащихся школ 

с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) 

литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, 

татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком 

обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории 

Татарстана и татарского народа согласно прилагаемому графику (Приложение 

№1 и №2). 

3.5. Возложить ответственность на школьных координаторов по обеспечению 

соблюдения строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников. 

3.6. Возложить ответственность на школьных координаторов в 3-дневный срок 

сдачу своевременных отчетов по проведению школьного этапа 

муниципальному координатору (форма №1) в формате XL в электронном виде. 

3.7. По результатам проведения очередной предметной олимпиады школьный 

координатор обязан разместить в 5-дневный срок на сайте своего 

общеобразовательного учреждения итоговый протокол с общим рейтингом 

участников школьного этапа в данном учреждении. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директоров 

общеобразовательных учреждений района. 

 

 

 

 

Начальник                                                                                  Л.И. Хусаинова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2022-2023 учебном году 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша)) язык и 

литература 

22 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

23 сентября пятница 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
24 сентября суббота 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10-11 История 27 сентября вторник 

 7,8, 9,10,11 Физика 28 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 29 сентября четверг 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

30 сентября 

(теоретический тур) 
пятница 

8,9,10,11 Геология 3 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

4 октября вторник 

7,8,9,10,11 Химия  5 октября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 6 октября четверг 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

 7 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

 8 октября 

 (устный тур) 
суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Родной (татарский) 

язык для обучающихся 
10 октября понедельник 



школ с татарским 

языком обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для обучающихся 

– татар школ с 

русским языком 

обучения 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 11 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 12 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
13 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 14 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным языком 

обучения 

15 октября суббота 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

17 октября  

(теоретико-

методический тур)   

понедельник 

18 октября 

(практический тур 
вторник 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 19 октября 
 

среда 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 20 октября четверг 

3-4,5-6,7,8,9,10-

11  

5-6,7,8,9,10-11  

ОБЖ 

 

21 октября (теория) 
пятница 

22 октября 

(практический тур) 
суббота 

5-8,9,10,11  Право 24 октября понедельник 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
25 октября 

 

вторник 

 

5,6,7,8,9-11 Информатика 26 октября среда 

5-6,7-8,9,10-11 

(дев.) 

5-6,7-8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
четверг 



 

 

Приложение 2 

 

График отправки 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников и ключей к ним 

в 2022-2023 учебном году 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Отправление заданий Отправление ответов 

дата время дата время 

Искусство (МХК) 21 сентября 21 сентября 
8.00-

9.00 
21 сентября 

16.00-

17.00 

Родные (марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша)) язык и 

литература 

22 сентября 22 сентября 
8.00-

9.00 
22 сентября 

16.00-

17.00 

Арабский язык 

Турецкий язык 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ 

с русским языком 

обучения 

23 сентября 23 сентября 
8.00-

9.00 
23 сентября 

16.00-

17.00 

История Татарстана 

и татарского народа 
24 сентября 24 сентября 

8.00-

9.00 
24 сентября 

16.00-

17.00 

Литература 26 сентября 26 сентября 
8.00-

9.00 
26 сентября 

16.00-

17.00 

История 27 сентября 27 сентября 
8.00-

9.00 
27 сентября 

16.00-

17.00 

Физика 28 сентября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Экономика 29 сентября 29 сентября 
8.00-

9.00 
29 сентября 

16.00-

17.00 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

30 сентября 

(теоретичес

кий тур) 

30 сентября 

(теоретичес

кий тур) 

8.00-

9.00 

30 сентября 

(теоретичес

кий тур) 

16.00-

17.00 

Геология 3 октября 3 октября 
8.00-

9.00 
3 октября 

16.00-

17.00 

Русский язык для 

обучающихся школ 

с родным 

(нерусским) языком 

обучения 

4 октября 4 октября 
8.00-

9.00 
4 октября 

16.00-

17.00 



Химия  5 октября 
на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

с 9.00 

Экология 6 октября 6 октября 
8.00-

9.00 
6 октября 

16.00-

17.00 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

7 октября 

(теоретичес

кий тур) 

7 октября 
8.00-

9.00 
7 октября 

16.00-

17.00 

8 октября 

(устный 

тур) 

8 октября 

 

8.00-

9.00 

8 октября 

 

16.00-

17.00 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ 

с татарским языком 

обучения 

10 октября 10 октября 
8.00-

9.00 

10 октября 
16.00-

17.00 
Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Физическая 

культура 

(Подготовка 

материальной базы 

ШЭ) 

  

География 
11 октября 11 октября 

8.00-

9.00 
11 октября 

16.00-

17.00 

Биология 12 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ 

с родным языком 

обучения 

13 октября 13 октября 
8.00-

9.00 
13 октября 

16.00-

17.00 
Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Астрономия 

14 октября 

 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

ОБЖ (Подготовка 

материальной базы 

ШЭ) 

14 октября 
8.00-

9.00 
  

Русская литература 15 октября 15 октября 8.00- 15 октября 16.00-



для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

9.00 17.00 

Физическая 

культура 

17 октября 

(теоретико-

методическ

ий тур) 

17 октября 

 

8.00-

9.00 

17 октября 

 

16.00-

17.00 

18 октября 

(практическ

ий тур 

18 октября 
8.00-

9.00 
18 октября 

16.00-

17.00 

Математика 19 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Обществознание  
20 октября 20 октября 

8.00-

9.00 
20 октября 

16.00-

17.00 

ОБЖ 21 октября 

(теория) 
21 октября 

8.00-

9.00 
21 октября 

16.00-

17.00 

22 октября 

(практическ

ий тур) 

22 октября 
8.00-

9.00 
22 октября 

16.00-

17.00 

Право 
24 октября 24 октября 

8.00-

9.00 
24 октября 

16.00-

17.00 

Русский язык 25 октября 

 

25 октября 

 

8.00-

9.00 

25 октября 

 

16.00-

17.00 

Информатика 26 октября на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

Технология 27 октября 

(теория, 

практика) 

27 октября 
8.00-

9.00 
27 октября 

16.00-

17.00 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
 
(полное наименование 

общеобразовательной организации) 

Адрес: 

 

от 
(фамилия, имя, отчество (последнее - 

при наличии) субъекта персональных 

данных) 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - 

при наличии) родителя (законного 

представителя) субъекта персональных 

данных)  

номер телефона, адрес 

электронной почты или почтовый 

адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие 

_____________________________________________________________________

_,  
(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 

354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, 

контактный телефон, адрес электронной почты, 



2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  

 

 
(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя) 
субъекта персональных данных) 



 (рекомендуемая форма для 

совершеннолетних) 

 
(полное наименование 

общеобразовательной организации) 

Адрес: 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - 

при наличии) субъекта персональных 

данных) 

 

номер телефона, адрес 

электронной почты или почтовый 

адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие  
                                                                                   (полное наименование общеобразовательной 

организации) отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) личных персональных данных, в связи с участием ребенка на 

школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2022 - 2023 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. 

Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные  

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: отсутствуют 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской 



Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  
 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)    (дата) 
субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
 

 
(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН: 

ОГРН: 

Адрес:  

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 

персональных данных) 
 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя 

(законного представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной 

почты или почтовый адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию 

согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения» даю свое согласие  
                                                                               (полное наименование общеобразовательной 

организации) 
отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  
 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного ресурса 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 

354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии),  



 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

родитель (законный представитель) субъекта персональных данных 

устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и 

запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператору, осуществляющего обработку персональных данных, 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь 

для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных) 

 
 (ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 
родителя (законного представителя  

субъекта персональных данных) 



 (рекомендуемая форма для 

совершеннолетних) 

 
(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН:  

ОГРН: 

Адрес: 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 
персональных данных) 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя 

(законного представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной 

почты или почтовый адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию 

согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения» даю свое 

согласие_________________________________________ 
                                                                           ( полное наименование общеобразовательной 

организации)  
отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

          в том числе с использованием информационного 

ресурса___________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 

354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии),  



 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также 

перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь 

для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

 
(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 
субъекта персональных данных) 

 



Утверждена 

приказом Министерства 

образования и науки  

Республики Татарстан 

от _____________ 2022 года  

№____________________ 

Форма 

статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в 2022- 2023 учебном году 

___________________________________________ муниципального района 

по предмету_______________________________________ 

 

1. Сроки проведения: 

школьный этап_____________________________________________________ 

 

2. Общее  кол-во общеобразовательных организаций  

в районе (всего/основные/средние) ___________________________________ 

в т.ч.: 

кол-во общеобразовательных организаций, принявших участие в олимпиаде  
в школьном этапе (всего/основные/средние)_____________________________ 
    3. 

№ 

п/п 
Классы 

Общее кол-во 

обучающихся, 

Кол-во 

участников 

на ШЭ 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

обучающихся, 

участвовавших 

в двух и более 

олимпиадах 

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

е
к

 

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

е
к

 

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

е
к

 

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

е
к

 

м
а

л
ь

ч
и

к
о

в
 

д
ев

о
ч

е
к

 

1. 4-е           

2. 5-е           

3. 6-е           

4. 7-е           

5. 8-е           

6. 9-е           

7. 10-е           

8. 11-е           

 ИТОГО           

 

Начальник отдела (управления)_____________________ (Ф.И.О.) 
                     М.П. 
Исполнитель______________ (Ф.И.О.) 

Тел.________________________ 



 


